555651"204104

ОТ

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4 4 . 0 * . ё и > 3 9 4

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
города Тулы от 04.04.2011 №828

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 04.04.2011
№ 828 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета,
содержащейся в Едином Реестре муниципального имущества города Тулы»
следующие изменения и дополнения:

а) текст подпункта 5.1 пункта 5 раздела I приложения к
постановлению изложить в новой редакции:

«- получение муниципальной услуги своевременно и в соответствии
со стандартом предоставления муниципальной услуги;

- получение полной, актуальной и достоверной информации о порядке
и сроках предоставления муниципальной услуги, в том числе в электронной
форме;

- получение муниципальной услуги в электронной форме, если это не
запрещено законом, а также в иных ; формах, предусмотренных
законодательством Российской Федерации, по выбору заявителя, за
исключением случая, если па основании федерального закона
предоставление государственной или муниципальной услуги осуществляется
исключительно в электронной форме;

0  0  0 9  0

- досудебное (внесудебное) рассмотрение жалоб в процессе получения
муниципальной услуги;

- получение муниципальной услуги в многофункциональном центре в
соответствии с соглашениями, заключенными между многофункциональным
центром и органами, предоставляющими муниципальную услугу, с момента
вступления в силу соответствующего соглашения о взаимодействии.»;

б) абзац 3 подпункта 5.2 пункта 5 раздела I приложения к
постановлению дополнить словами «, за исключением случая, если на
основании федерального закона предоставление государственной или
муниципальной услуги осуществляется исключительно в электронной
форме»;

в) в абзаце 3 подпункта 11.3 пункта 11 раздела II приложения к
постановлению слово «поселение» заменить словами «орган местного
самоу п ра вл ен ия »;

г) подпункт 10 пункта 45 раздела V приложения к постановлению
дополнить абзацем следующего содержания:

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их
изъятие является необходимым условием предоставления государственной
или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными
законами.

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Глава администрации
города Тулы Д.В.Миляев